

Topchef i Bane- danmark renses for embedsmisbrug

**Kammeradvokaten
frifinder tidligere
direktør i
Banedanmark i
sagen om embeds-
misbrug overfor
entreprenøren
Jesper Ravn**

Af Lars Düwel

Den tidligere adm. direktør i **Banedanmark, Jesper Hansen**, er frifundet i anklagerne om embedsmisbrug i den såkaldte Ravn Bane-sag, som har udspillet sig mellem styrelsen og entreprenøren **Jesper Ravn**.

Det er **Kammeradvokatens** konklusionen efter en undersøgelse, der blev iværksat af **Transportministeriet** i januar måned.

“Den af Jesper Hansen fremsatte udtalelse under det tværgående direktionssammenkomme om Banedanmarks brug af Jesper Ravn kan efter vores vurdering ikke kategoriseres som en tjenesteforseelse,” lyder en del af konklusionen fra Kammeradvokaten.

Jesper Hansen fratrådte som direktør i Banedanmark den 11. februar i år. Det skete 20 dage efter en intern mail trak ham personligt ind i sagen om Ravn Bane.

Jesper Hansens tilbagetræden var ellers planlagt til 1. april, men blev fremskyndet. Ny direktør er **Per Jacobsen**.

Jesper Ravn er ikke impopulær over Kammeradvokatens undersøgelse.

“Den her undersøgelse skrider til himlen om, at den fra starten skulle vise én eneste ting, nemlig at Jesper Hansen var uskyldig,” siger Jesper

Ravn. Tovtrækkeriet mellem entreprenøren og Banedanmark tog sin begyndelse tilbage i februar 2014, hvor produktionsdirektøren i Banedanmark, **Michael Borre**, rundsendte en intern mail, hvor han forbyder at bruge Jesper Ravn til sporarbejde på det danske jernbaneanet. Et forbud, der har resulteret i en sigtelse af Michael Borre for embedsmisbrug.

Intern mail

I januar i år kunne Børsen imidlertid fremlægge interne mails fra Banedanmark, hvor der bliver sået tvivl om, hvorvidt forbuddet i virkeligheden kom fra topchefen Jesper Hansen. Det starter med en mail fra Jesper Ravn, hvor han frygter, at der går rygter om ham internt i Banedanmark.

*“Undersøgelsen
skrider til himlen
om, at den fra
starten skulle vise
én eneste ting”*

Jesper Ravn, ejer og direktør,
Ravn Bane

Modtageren af mailen spørger områdechefen, hvad vedkommende skal gøre ved henvendelsen. Til det svarer områdechefen på mailen:

“Jeg tror, det kan være Michael Borre, som har sendt det i produktion, da Jesper Hansen i fredags sagde, at han bruger vi ikke mere.”

Jesper Ravn trækker til sommer Banedanmark i retten i håb om at få en erstatning på omkring 25 millioner.

ladu@borsen.dk

LÆS OGSÅ

Se den interne mail, der udløste undersøgelse mod topchef bit.ly/1ZMMQUI

Særdeles profitabel modetøjsforretning til salg

Succesfuld og veldrevet multibrand-shop med bedste placering på Østerbro i København sælges.

Seneste års resultat før skat inklusiv driftsherrehonorar kr. 5 mio. Selskabskapital kr. 33. mio. Websalg, som sker via Facebook og Instagram, er stigende og udgør nu 20% af omsætningen. Åbnes en webshop, er der kæmpe potentiale for massiv indtjeningsfremgang.

Forretningen sælges uden likvider men med kurant varelager, ordresystem, indrettede lokaler, dygtige medarbejdere og inventar.

Forventet tilbagebetalingstid 2-2,5 år.

Henvendelse til billemærke 9422, annoncesalg@borsen.dk

Boghandel

Lille uafhængig boghandel i Københavns nordlige omegn sælges i løbet af 2016. Forretningen har et stort aftryk i lokalmiljøet, og er i positiv udvikling på alle parametre. Potentialet til fortsat udvikling er stort for den(de) rette person(er). Forretningen ligger i en veldrevet andelsboligforening. Nødvendig kapital til andel, inventar og lager er omkring 2,5 mill.

Henvendelse til Billemærke 9224 til annoncesalg@borsen.dk



Investment Manager til Danske Private Equity

Er du ambitiøs? Og vil du være en del af det førende private equity investerings-team i Norden? Så er du måske den, vi søger. Vi får stadig mere at lave, og derfor leder vi efter en ny Investment Manager.

Danske Private Equity investerer i buyout-funde i Europa og USA og administrerer seks fund-of-funds med samlet kapital på mere end 3 mia Euro. Vi er i dag 15 medarbejdere, og vi er blandt de største fund of funds i Europa. Du kan læse mere om Danske Private Equity på www.danskeprivateequity.com.

En bred opgavepalette

I tæt samarbejde med det øvrige investerings-team vil dine arbejdsopgaver blandt andet bestå i at source og screene buyout funds, ligesom du også deltager i due diligence af buyout funds. Derudover vil

du arbejde med sektoranalyse samt udarbejde investeringsoplæg og beslutningsgrundlag. En anden vigtig opgave er at vedligeholde og videreudvikle finansielle modeller og forestå research og informationssøgning.

Ambitiøs og målrettet med økonomisk baggrund

Vi forventer, at du er ambitiøs og når de mål, du sætter dig. Du har personligt overskud og faglig indsigt, der sætter dig i stand til dagligt at yde en ekstra indsats. Det er vigtigt, at du er initiativrig og kan arbejde selvstændigt. Du skal have situationsfornemmelse samt kunne kommunikere effektivt på engelsk.

Vi forventer, at du har en økonomisk kandidatuddannelse med top-resultat og gerne suppleret med udlands-ophold. Derudover har du meget gerne erfaring fra enten

investment banking, corporate finance, private equity eller konsulentbranchen. Dine analytiske evner er stærke, og det er en fordel, hvis du har praktisk erfaring med industri- og virksomhedsanalyse. Har du også grundigt kendskab til udarbejdelse af præsentationer og regneark, kunne det være et godt match.

Du får et udfordrende job i et spændende miljø, hvor vi er i front. Vi har fleksible arbejdstider og en attraktiv lønpakke, der afhænger af dine kvalifikationer.

Interesseret?

Har du spørgsmål, er du velkommen til at ringe til senior partner Peter Thellufsen på 33 44 63 20 eller partner Klaus Friis på 33 44 63 21. Søg online senest 11. april 2016. Ansættelse hurtigst muligt.

FAKTA | Jesper Ravn mod Banedanmark

- **Banedanmark** står for udbygning og pleje af hele det danske spornet. Til de opgaver bruger de ofte private entreprenører.
- **Jesper Ravn** føler sig udsat for forskelsbehandling, hvilket han derfor klager over af flere omgange.
- I februar 2014 udsteder produktionsdirektøren i Banedanmark et forbud mod at benytte Jesper Ravn.
- Senere inddrages Jesper Ravns sikkerheds-certifikater, hvilket entreprenøren klager over til **Transportministeriet**, der giver Jesper Ravn ret i, at Banedanmark har handlet ulovligt.
- Jesper Ravn kræver erstatning for tab af indtægter.

Düwel

Læs mere, og søg online på danskebank.com/karriere

Danske Bank